
 

대한소화기내시경학회 강원지회 질관리 심포지움 

 

 

일시: 2020년 6월 13일  

장소: 원주세브란스기독병원 진리관 101호 

 

 

 

시간 내용   

13:00-13:50 

13:50-14:00 

등록 

인사말 

 

 

 

대한소화기내시경학회 강원지회장 

김현수(원주의대) 

Session 1 위장관내시경 시작하기 1 좌장 김현수(원주의대), 백광호(한림의대) 

 

14:00-14:20 

14:20-14:40 

14:40-15:00 

15:00-15:20 

 

 

올바른 위내시경 삽입 및 관찰 

조직 생검 및 기록 

안전한 대장내시경 삽입 및 맹점없는 관찰 

토론 

 

  

 

박종규(울산의대) 

방창석(한림의대) 

박성철(강원의대) 

이상진(울산의대), 김희만(원주의대) 

 

Session 2 내시경실 질향상 좌장 천갑진(울산의대), 한군희(울산의대) 

 

15:20-15:40 

15:40-16:00 

16:00-16:20 

 

16:20-16:40 

 

 

전정내시경 제대로 하기 

내시경 소독 및 관리 

내시경실 인증평가 준비 

 

Coffee Break 

 

  

 

신석표(한림의대) 

양영주(한림의대) 

이태희(순천향의대) 

 

Session 3 위장관내시경 시작하기 2 좌장 이성준(강원의대), 김재우(원주의대) 

 

16:40-17:00 

17:00-17:20 

17:20-17:40 

17:40-18:00 

 

 

십이지장경 삽입 및 관찰 

효과적인 지혈 및 천공치료 

안전한 용종절제술 

토론 

 

  

 

이경주(원주의대) 

김수영(원주의대) 

서현일(울산의대) 

정우진(울산의대), 박홍준(원주의대) 

 

 




